
〇 金利は年率・税引前で表示しています。（分離課税の場合、利息には20.315％（注）税金がかかります。）

（注）令和19年12月31日までに受け取る利息に適用されます。

（2025年4月1日現在）

普通貯金

貯蓄貯金

定期貯金

期日指定定期貯金

変動金利定期貯金

300万円未満 300万円以上 1,000万円以上

0.225% 0.225% 0.230%

1年以上2年未満

2年以上3年未満

0.225%

0.225%

0.455%

1か月

3か月

6か月

1年

2年

3年

4年

5年

0.450%

0.230%

0.230%

0.230%

10年

0.255%

0.450%

0.225%

0.225%

0.225%

0.225%

0.225%

0.250%

0.250%

0.300%

0.375%

0.225%

0.225%

0.225%

0.375%7年

0.200%

0.255%

0.305%

普通貯金金利 0.200%

1,000万円以上

大口定期

0.225%

0.225%

0.380%

0.230%

0.230%

0.250%

0.250%

0.300%

300万円未満 300万円以上

スーパー定期

0.225%0.200% 0.200% 0.225%

貯金金利

100万円以上 300万円以上30万円以上10万円以上10万円未満



定期積金

財産形成貯蓄貯金

一般財形 財形年金 財形住宅

0.225% 0.225% 0.225%

3年以上 0.225%

3年未満 0.200%


