

貯金金利

○ 金利は年率・税引前で表示しています。（分離課税の場合、利息には20.315%（注）税金がかかります。）

（注）令和19年12月31日までに受け取る利息に適用されます。

（2025年4月1日現在）

普通貯金

普通貯金金利	0.200%
--------	--------

貯蓄貯金

10万円未満	10万円以上	30万円以上	100万円以上	300万円以上
0.200%	0.200%	0.200%	0.225%	0.225%

定期貯金

	スーパー定期		大口定期
	300万円未満	300万円以上	1,000万円以上
1ヶ月	0.225%	0.225%	0.230%
3ヶ月	0.225%	0.225%	0.230%
6ヶ月	0.225%	0.225%	0.230%
1年	0.225%	0.225%	0.230%
2年	0.225%	0.225%	0.230%
3年	0.250%	0.250%	0.255%
4年	0.250%	0.250%	0.255%
5年	0.300%	0.300%	0.305%
7年	0.375%	0.375%	0.380%
10年	0.450%	0.450%	0.455%

期日指定定期貯金

1年以上2年未満	0.225%
2年以上3年未満	0.225%

変動金利定期貯金

300万円未満	300万円以上	1,000万円以上
0.225%	0.225%	0.230%

定期積金

3年未満	0. 200%
3年以上	0. 225%

財產形成貯蓄貯金

一般財形	財形年金	財形住宅
0. 225%	0. 225%	0. 225%